
COMUNE DI VEGLIE
(Provincia di Lecce)

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
Numero  12 del  15/03/2010

OGGETTO: SURROGA DI CONSIGLIERE DICHIARATO DECADUTO.

L'anno 2010 il giorno 15 del  mese di marzo alle ore 11:10, si è riunito il Consiglio Comunale 
convocato dal Presidente, a norma di legge, in sessione Straordinaria urgente in 1 ed in seduta pubblica.

Al  momento  della  trattazione  dell’argomento  in  oggetto  dei  membri  del  Consiglio  risultano 
presenti n. 12 e assenti n.5 come di seguito: 

Consiglieri Presenti Assenti
FAI Fernando X
SPAGNOLO Maurizio X
MAGGIORE Giovanni X
CASCIONE Antonio X
VADACCA Marcello X
ALBANO Mario Vittorio X
RUBERTI Raffaele X
MANGIA Cosimo X
D'ELIA Francesco X
CALCAGNILE Pietro X
LECCISO Loredana X
APRILE Mario X
CARLA' Giovanni X
FRISENDA Salvatore X
PARENTE Giovanni X
CALCAGNILE Carlo X
VETRUGNO Cosimo X

Il Consigliere Sig. CALCAGNILE Pietro in qualità di Presidente protempore pone in trattazione 
l’argomento in oggetto iscritto all’ordine del giorno dei lavori dell’odierna seduta consiliare. 

Partecipa il IL SEGRETARIO GENERALE CANNAZZA Pierluigi.

Immediatamente eseguibile X  

(Proposta n 15. del 08/03/2010) - Delibera C.C. n. 12 del 15/03/2010



IL CONSIGLIO COMUNALE
Richiamata la propria deliberazione n. 10 del 11.02.2010, eseguibile a termini di legge, 
con la quale si è deliberata, ai sensi del disposto di cui all’art. 19 – comma 7 del vigente 
Statuto comunale, la decadenza dalla carica di Consigliere di n. 2 membri del Consiglio;

Ritenuto  dover provvedere alla sostituzione di n. 1 membro di minoranza dichiarato 
decaduto stante l’impossibilità  di  provvedere ad altra sostituzione in quanto uno dei 
Consiglieri  interessati  era  espressione  della  lista  di  maggioranza  che  allo  stato  non 
presenta  più  possibilità  di  surroga  a  causa  di   esaurimento  della  disponibilità  dei 
componenti;
Visti gli artt. 38 e 45 commi 8 e 1 del T.U.EL.;

Ritenuto di dover surrogare il decaduto Consigliere con il successivo in ordine di successione 
della medesima lista;

Preso atto dell’elenco stilato con verbale dell’Adunanza dei Presidenti delle Sezioni elettorali 
in occasione delle elezioni svoltesi in data 4 e 5 aprile 2005;

Rilevato  che da detto elenco risulta che primo dei non eletti  della lista “Città Unita” di cui 
faceva parte il Consigliere dichiarato decaduto, risulta essere il Signor Cutrino Giuseppe, nato a 
Veglie il 25.03.1954 ed ivi residente alla Via Novoli n. 27;
Visto il parere di regolarità tecnica;

Con voti favorevoli n. 11 ed astenuti n. 1 (Parente) espressi per alzata di mano dai n. 12 
membri del Consiglio Comunale presenti e votanti

D E L I B E R A
1)      di surrogare  il Consigliere dichiarato decaduto ed appartenente alla lista “Città Unita” 
con  il  Signor  Cutrino  Giuseppe  in  premessa  generalizzato  eletto  nella  medesima  lista  del 
Consigliere 

2)      di convalidare, conseguentemente l’elezione del Consigliere Signor Cutrino Giuseppe in 
premessa generalizzato; 

3)      di  approvare  la  surroga  dando  atto  che  non  esistono  motivi  di  ineleggibilità  o  di 
incompatibilità di cui agli artt. 55 e seguenti del T.U.E.L.;

4)      di precisare  che il  Sig. Cutrino Giuseppe entra in carica immediatamente subito dopo 
l’approvazione del presente atto;

5)      di dichiarare  il presente atto, a seguito di votazione resa per alzata di mano dai n. 12 
membri del Consiglio presenti e votanti e che ha visto n. 11 membri esprimersi favorevolmente 
e n.  1  membro   (Parente)  astenersi,  immediatamente  eseguibile  ai  sensi  del  disposto  di  cui 
all’art. 134, comma 4. del D.Lgs. n. 267/2000.

(Proposta n 15. del 08/03/2010) - Delibera C.C. n. 12 del 15/03/2010



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE
CALCAGNILE Pietro CANNAZZA Pierluigi

______________________________________________________________________

RELATA INIZIO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia della presente deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio del Comune il 

_______________________ per restarvi 15 giorni consecutivi ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.Lgs. 

n. 267/2000.

Il Messo Comunale IL SEGRETARIO GENERALE
CANNAZZA Pierluigi

______________________________________________________________________

ESECUTIVITA’ DELLA DELIBERAZIONE

Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’Ufficio

ATTESTA

■ Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il:

 decorsi dieci giorni dalla data di pubblicazione  (art. 134, comma 3, D.Lgs. 267/200);

 perché  dichiarata  immediatamente  eseguibile  (art.  134,comma  4,  del  T.U.E.L.  D.Lgs.  n. 

267/2000).

Veglie, lì ___________ 
IL SEGRETARIO GENERALE

CANNAZZA Pierluigi

(Proposta n 15. del 08/03/2010) - Delibera C.C. n. 12 del 15/03/2010


	COMUNE DI VEGLIE

